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Unitat tramitadora: Unitat Administracié Secretaria

AJT/7064/2024 AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Codi document: ASC181014D Data 21-05-2024
Numero DEC/4105/2024

Assumpte: Segona convocatoria de subvencions (2023) en concurréncia competitiva de projectes de
millora de I’eficiencia del cicle urba de I'aigua en el marc del Pla de Recuperacid, Transformacio i
Resiliencia (PERTE Digitalitzaciod del cicle de I'aigua)

DECRET

El senyor Albert Castells Vilalta, com alcalde de Vic, amb NIF 3968 |, en relacié amb la
participacié en la convocatoria d’ajuts en el marc del Pla de Recreacid, Transformacio i
Resiliencia amb el projecte OSONA COMARCA DIGITAL (numero d’EXPEDIENT PCAUII00085),
i en virtut dels seglents,

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER. Tenint coneixement del que esta regulat per I'Ordre TED/934/2022, de 23 de
setembre, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessié d’ajuts per
concurréncia competitiva per a I'elaboracid de projectes de millora de I'eficiencia del cicle
urba de I'aigua i la primera convocatoria de subvencions (2022) en concurréncia competitiva
de projectes de millora de I'eficiéncia del cicle urba de I'aigua (PERTE Digitalitzacié del cicle
de I'aigua), en el marc del Pla de Recuperacid, Transformacié i Resiliéncia.

SEGON. De conformitat amb I’estipulat en I'Ordre TED/919/2023 per la qual s’aprova la
modificaciéd de ’Odre TED/934/2022 i la segona convocatoria de subvencions (2023) en
concurréncia competitiva de projectes de millora de I'eficiencia del cicle urba de I'aigua
(PERTE Digitalitzacié del cicle de I'aigua), en el marc del Pla de Recuperacid, Transformacio i
Resiliéncia.

TERCER. Vist que I'entitat AIGUES DE VIC, SA és concessionaria de la gestié dels serveis
d’abastiment d’aigua potable de Vic, des del 5 de novembre de 1950, i que va sol-licitar la
participacidé en la convocatoria d’ajuts en el marc del Pla de Recuperacid, Transformacié i
Resiliéncia en el projecte: OSONA COMARCA DIGITAL (niumero d’EXPEDIENT PCAUII00085)
acompanyant memoria i valoracié d’actuacions a realitzar en el municipi, que s’adjunten a la
present resolucié.

Per tot I'exposat anteriorment, i en virtut de les facultats que m’atorga I'article 21 de la Llei
7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les bases de régim local,

RESOLC:
PRIMER. Aprovar la participacié i acceptacid expressa de I'Ajuntament de Vic a la

presentacié per par del senyor Guillem Treserra Prat, en representacié de I'entitat AIGUES
DE VIC, SA, amb CIF A08076218, del projecte amb titol: OSONA COMARCA DIGITAL (numero
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d’EXPEDIENT PCAUIIO0085) per a la segona convocatoria de subvencions (2023) en
concurréncia competitiva del projectes de millora de I'eficiencia del cicle urba de I'aigua
(PERTE digitalitzacié de I’aigua) en el marc del Pla de Recuperacid, Transformacid i
Resiliencia (Ordre TED/919/2023, de 21 de juliol, per la qual es modifiquen les bases
reguladores de I'Ordre TED/934/2022, de 23 de setembre).

SEGON. Aprovar el llistat d’actuacions subvencionables, adjunt a la present resolucid, que
contempla el projecte a realitzar en el municipi i d’interés per al mateix, amb les previsions
estimades de les dotacions pressupostaries o tarifaries per a portar-les a terme.

TERCER. Fer trasllat d’aquesta resolucié a I'empresa concessionaria AIGUES DE VIC, SA als
efectes de la tramitacié de I'expedient que correspon, objecte de I'esmentada convocatoria
de subvencié.

Ho mana i signa l'alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dona fe la
secretaria.

Firmat electronicament per: Firmat electronicament per:
L'alcalde La secretaria

Albert Castells Vilalta Maria Pilar Lobera Calvo
21-05-2024 16:41 21-05-2024 19:56
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Actuacio 10

Actuacié 11

Actuacio 15

Actuacio 16

Actuacio 18

Actuacio 20
Actuacio 25

Actuacié 27

Actuacio 30

Actuacio 33

Actuacio 36

Actuacio 40

Actuacio 47

Actuacio 52

Actuacio 53

Actuacio 55

Actuacié 56

Actuacio 58

Actuacio 61
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Titol actuacio

Estudi de la qualitat de laigua de la
conca mitja-alta delriu Ter

Estudi sobre la preséncia de THMs,
acids haloacetics i clorats a la xarxa
d’abastiment

Desenvolupament del pla director
d’abastiment de Vic
Desenvolupament del pla director de
la ETAP de Miralter

Estudi alternatives de recursos hidrics
alacomarca de Osona

Implantacié de sensors de qualitat al
riu i captacio

Sensoritzacié de UETAP de Miralter
Instal-lacié d’instrumentacid en los
diposits_AVSA

Actuacid i millora d’instrumentacié en
diposits y bombeigs pel control de la
seguretat_AVSA

Control de l'aigua registrada a la xarxa
de distribuci6 gracies al sistema de
telelectura de comptadors_AVSA
Control de la qualitat de l'aigua
distribuida gracies a la
sensoritzacié_AVSA

Sectoritzacié (caudalimetres i
elements) i renovacio de xarxa de
fibrociment_AVSA

Implantacié d’una xarxa de Telelectura
Lorawan per la lectura de comptadors
d’aigua i sensors_AVSA

Adaptacié de U'Oficina Virtual per
ajudar en l'optimizacié del consum
d’aigua

Controli prediccié de la
qualitat/volumen de laigua del riu per
l'optimizacio de la potabilitzacié
Plataforma de control del cicle urba de
l'aigua_AVSA

Optimitzacié del control analitic de la
qualitat de l'aigua. Millora del software
de laboratori

Actualitzacié y millora
SCADA/Telecontrol_AVSA

Plataforma de control del cicle urba de
l'aigua_ATCA

Pressupost
subvencionable

28.942,24€

38.589,66 €

53.750,00 €

97.323,22€

53.124,66 €

53.124,66 €
92.457,05€
69.552,50 €

19.350,00 €

267.818,09€

66.439,49 €

173.051,69€

13.479,49€

21.703,08 €

22.667,57 €

181.767,93€

41.091,13 €

96.593,29 €

39.238,77 €
1.430.064,52 €

P. sub. 2024

14.471,12€

15.435,86 €

21.500,00 €

97.323,22€

26.562,33€

15.937,40€
0,00€
0,00€

0,00€

107.127,23€

33.219,74€

0,00€

13.479,49 €

21.703,08 €

4.533,51€

45.441,98 €

36.982,01€

48.296,65€

0,00€
502.013,62€
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O0K6C1V3W095U3P3A1BI6

P. sub. 2025 P. sub. 2026
14.471,12€ 0,00€
15.435,86 € 7.717,93 €
32.250,00 € 0,00€
0,00€ 0,00€
26.562,33€ 0,00€
31.874,80 € 5.312,47€
46.228,53 € 46.228,53 €
62.597,25€ 6.955,25€
19.350,00 € 0,00€
107.127,23€ 53.563,62 €
33.219,74€ 0,00€
173.051,69€ 0,00€
0,00€ 0,00€
0,00€ 0,00€
7.933,65€ 10.200,40€
72.707,17 € 63.618,77 €
4.109,11€ 0,00€
48.296,65€ 0,00€
33.352,96 € 5.885,82 €
728.568,09 € 199.482,79

Intensitat max.
per tipologia d’
act.
90%

90%

90%

90%

90%

70%
70%
70%

70%

70%

70%

70%

70%

90%

90%

90%

90%

90%

90%



